
  £¤ΑΞΗ ΝΟΜΟΘΕΤ��ΟΥ 

 £Ε¤�ΕΧΟΜΕΝΟΥ

�ατεπείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας του 

Υπουργείου Υγείας.

Ο £¤ΟΕΔ¤ΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1.  Την παράγραφο 1 του άρθρου 44 του Συντάγματος.
2.  Την εξα»ρετ»¼ά επείγουσα ανάγ¼η να ολο¼ληρω-

θούν άμεσα ο» δ»αδ»¼ασίες πρόσληψης του προσωπ»¼ού 
γ»α την υγε»ονομ»¼ή ¼άλυψη των χώρων όπου δ»αβ»ούν 
μετανάστες ¼α» πρόσφυγες, λόγω προσωρ»νής απου-
σίας των οργάνων δ»οί¼ησης του Εθν»¼ού Οργαν»σμού 
Δημόσ»ας Υγείας (ΕΟΔΥ) με βάση την αρχή της συνέχε»-
ας της δημόσ»ας δ»οί¼ησης ¼α» δεδομένου ότ» ο ΕΟΔΥ 
στερείτα» Δ.Σ.

3.  Την εξα»ρετ»¼ά επείγουσα ανάγ¼η να ¼αταβληθούν 
ο» προβλεπόμενες αποδοχές στους υπαλλήλους του 
ΕΟΔΥ ¼α» στους υπαλλήλους του προγράμματος «PHILOS 
2 - Ολο¼ληρωμένη επείγουσα παρέμβαση υγείας γ»α την 
προσφυγ»¼ή ¼ρίση», αρμόδ»ος φορέας γ»α την υλοποίη-
ση του οποίου είνα» ο ΕΟΔΥ.

4.  Τη σχετ»¼ή πρόταση του Υπουργ»¼ού Συμβουλίου, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο
Αντ»μετώπ»ση επε»γουσών αναγ¼ών προστασίας 
της δημόσ»ας υγείας

�έχρ» τη συγ¼ρότηση του Δ.Σ. του ΕΟΔΥ, ανατίθετα» 
στον Υπουργό Υγείας η αρμοδ»ότητα με σχετ»¼ή του 
απόφαση:

α)  α εξουσ»οδοτεί το αρμόδ»ο τμήμα ή τα συναρμόδ»α 
τμήματα του παραπάνω φορέα, προ¼ε»μένου να προβούν 
σε όλες τ»ς απαραίτητες ενέργε»ες γ»α την άμεση πρόσλη-
ψη του αναγ¼αίου προσωπ»¼ού γ»α την προστασία της 
δημόσ»ας υγείας ¼α» την παροχή υγε»ονομ»¼ής ¼α» ψυχο-
¼ο»νων»¼ής φροντίδας του ευάλωτου πληθυσμού: αα) στα 
¼έντρα Φ»λοξενίας Προσφύγων ¼α» �εταναστών (ΚΦΠ�) 
¼α» στα Κέντρα Υποδοχής ¼α» Ταυτοποίησης (ΚΥΤ) όλης 
της Επ»¼ράτε»ας, ¼αθώς ¼α» αβ) στ»ς δομές του Δημοσίου 

Συστήματος Υγείας, σύμφωνα με τα ορ»στ»¼ά αποτελέ-
σματα της με αρ»θ. πρωτ. 3670/21-9-2018 Προ¼ήρυξης 
του ΕΟΔΥ στο πλαίσ»ο υλοποίησης του προγράμματος 
«Ολο¼ληρωμένη επείγουσα παρέμβαση υγείας γ»α την 
προσφυγ»¼ή ¼ρίση – PHILOS 2»,

β)  α εξουσ»οδοτεί το αρμόδ»ο τμήμα ή τα συναρμό-
δ»α τμήματα του παραπάνω φορέα, προ¼ε»μένου να προ-
βούν σε όλες τ»ς απαραίτητες ενέργε»ες γ»α την ¼αταβολή 
των προβλεπόμενων αποδοχών στους υπαλλήλους με 
οπο»αδήποτε σχέση εργασίας που παρέχουν τ»ς υπηρε-
σίες τους, συμπερ»λαμβανομένης της μ»σθοδοσίας τους, 
της παρα¼ράτησης φόρου μ»σθωτών υπηρεσ»ών ¼α» της 
πληρωμής των ασφαλ»στ»¼ών ε»σφορών, ¼ατ’ εξαίρεση 
των δ»αδ»¼ασ»ών που ορίζε» ο ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως 
τροποπο»ήθη¼ε ¼α» »σχύε» σήμερα.

γ) Ο Υπουργός Υγείας ορίζετα» δ»ατά¼της γ»α την εφαρ-
μογή της παρούσας.

δ) Η παρούσα ¼ατ»σχύε» ¼άθε άλλης γεν»¼ής ή ε»δ»¼ής 
δ»άταξης.

Άρθρο δεύτερο
Έναρξη »σχύος

Η »σχύς της παρούσας, η οποία θα ¼υρωθεί νομοθετ»-
¼ά ¼ατά το άρθρο 44 παράγραφος 1 του Συντάγματος, 
αρχίζε» από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Ο¼τωβρίου 2019

Ο Πρόεδρος της Δημο¼ρατίας

£¤ΟΚΟ£ΙΟΣ Β. £ΑΥ�Ο£ΟΥ�ΟΣ 

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥ¤ΙΑΚΟΣ �ΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Τα �έλη του Υπουργ»¼ού Συμβουλίου

ΠΑ ΑΓΙΩΤΗΣ ΠΙΚΡΑ��Ε ΟΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ, ΣΠΥΡΙΔΩ  -
ΑΔΩ ΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ,  ΙΚΟΛΑΟΣ – ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΔΙΑΣ, �ΙΧΑΗΛ 
ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ,  ΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑ ΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ,  ΙΚΗ ΚΕΡΑ�ΕΩΣ, 
ΙΩΑ  ΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ, ΠΑ ΑΓΙΩΤΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ, ΚΩ ΣΤΑ ΤΙ ΟΣ ΚΑΡΑ�Α ΛΗΣ, ΘΕΟΧΑΡΗΣ 
ΘΕΟΧΑΡΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ, 
�ΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

4 Ο¼τωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 150

3491

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.10.04 22:00:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3492 Τεύχος A’ 150/04.10.2019

*01001500410190002*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

ΤΗ�ΕΦΩ�ΙΚΟ ΚΕ�Τ¤Ο: 210 5279000 - fax: 210 5279054

Ε Υ£Η¤ΕΤΗΣΗ ΚΟΙ�ΟΥ 

£ωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)
£ληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 
£αραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία  
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Δ»ο»¼ητ»-
¼ής Ανασυγ¼ρότησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» 
¼υ¼λοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη 
των ε¼τυπωτ»¼ών - ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 ¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥ��Ο ΤΗΣ ΕΦΗ�Ε¤ΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕ¤�ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

 Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 
δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥ£ΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α�ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

£είτε μας τη γνώμη σας, 

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

£είτε μας τη γνώμη σας,


